PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n o.  ..../.../2021.

Autoria: vereador Paulo Pereira -PDT

Indica ao Poder Executivo através da Secretaria
de obras o patrolamento e encascalhamento da
Estrada do Rincão da Salete, Estrada do Cerro
Vermelho e Estrada do Rincão dos Fonseca.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder
Executivo através da Secretaria de obras o patrolamento e encascalhamento da
Estrada do Rincão da Salete, Estrada do Cerro Vermelho e Estrada do Rincão dos
Fonseca.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se 	presente indicação tendo em vista, as
fortes chuvas que causaram estragos e transtornos aos moradores daquela região,
solicitando assim, o conserto das mesmas com a máxima urgência.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 19 DE JANEIRO DE 2021.

VereaclPauIo Pereira
cada PDT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Ca
Internet: www.camaracacapava.rsgov.br  Email: contat

Fone: (55) 3281-2044/2428

- .-—c: ,t,cnA4awnrsrv

140ARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO E i

IoSul - RS